
PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FC VIKTORIA PLZEŇ–FC HRADEC KRÁLOVÉ
NEDĚLE 2. 10., 20.00 HOD., DOOSAN ARENA

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz, www.top4football.cz 
a v kamenných obchodech TOP4FOOTBALL - Ječná 15, Praha nebo Bubeníčkova 13, Brno.

200x200_bulletin_evospeed.indd   1 10.08.16   9:39

MAREK BAKOŠ: PŘEDURČENÝ VÍTĚZIT
7. KOLO EPOJISTENI.CZ LIGA, FC VIKTORIA PLZEŇ–MFK KARVINÁ

NEDĚLE 18. ZÁŘÍ, 18.00 HOD., DOOSAN ARENA
WWW.FCVIKTORIA.CZ

04
INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / ZÁŘÍ 2016 / 19 KČ

FC VIKTORIA PLZEŇ   
ePOJISTENI.CZ LIGA



GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

ÚSPĚŠNÍ DOMA I V ZAHRANIČÍ



3VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Jak to vidím já /

Vážení viktoriáni,
podzimní	fotbalový	kolotoč	se	roztočil	na	plné	obrátky	a	my	se	po	třech	dnech	znovu	

scházíme	v	Doosan	Areně.	Sled	zápasů	je	v	této	fázi	sezony	opravdu	rychlý,	ale	jsme	

za	 to	 všichni	 rádi.	 Viktoria	 je	 ve	 hře	 hned	 na	 třech	 fotbalových	 frontách	 a	 přesně	

takto	jsme	si	to	všichni	přáli.	Po	pohárovém	duelu	Evropské	ligy	s	AS	Řím	nás	čeká	

ligový	nováček	z	Karviné,	kterého	u	nás	v	Plzni	tímto	vítám.

Jsem	rád,	že	se	nám	po	nepříliš	vydařeném	startu	výsledkově	i	herně	opět	začalo	da-

řit	a	že	jsme	se	dokázali	znovu	dostat	do	kontaktu	s	čelem	ligové	tabulky.	Pro	dnešní	

zápas	 s	 Karvinou	 musíme	 a	 samozřejmě	 i	 máme	 pouze	 jediný	 cíl	 –	 vyhrát.	 Trenér	

Roman	Pivarník,	celý	realizační	tým	a	hráči	pracují	opravdu	poctivě.	Je	vidět,	že	jsme	

od	začátku	sezony	udělali	obrovský	kus	práce,	což	bychom	rádi	dnes	potvrdili.	Skvěle	

zapadly	také	nové	posily,	které	se	navíc	velmi	dobře	jeví	i	na	hřišti.	Jsme	si	jisti,	že	

pro	náš	tým	budou	během	nabitého	programu	velkým	přínosem.

Hosté	z	Karviné	sice	začali	jako	nováček	velmi	slušně,	ale	to	nic	nemění	na	

našich	plánech.	Jsem	přesvědčen,	že	v	Doosan	Areně	opět	vytvoříte	po-

věstnou	fotbalovou	atmosféru,	ne	kterou	nejsou	hráči	Karviné	z	ostatních	

ligových	stadionů	zvyklí.

Za	celý	tým	mohu	slíbit,	že	pro	vítězství	uděláme	maximum.	Děkuji	za	Vaši	

podporu	a	přeji	příjemný	fotbalový	zážitek.

Adolf	Šádek

Generální	manažer	Fc	Viktoria	Plzeň

VIKTORIÁN
Oficiální	klubový	magazín	Fc	Viktoria	Plzeň

Vydává:		Fc	Viktoria	Plzeň,	Štruncovy	sady	3,	

301	12	Plzeň

Šéfredaktor:	Zdeněk	Rataj

Redakce:	Václav	Hanzlík,	Václav	Šubrt,	Jiří	Poór

Fotografie:	Ladislav	nussbauer	a	Martin	Skála

Grafické	zpracování:	ARTEP	reklama,	spol.	s	r.	o.	

Tisk:	Typos,	tiskařské	závody,	s.	r.	o.	

uzávěrka	čísla:	15.	září	2016



4 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016



5VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Rozhovor	s	Markem	Bakošem	/	

Nekonečná cesta do Plzně

„Pamatuji	si,	že	když	jsem	do	Plzně	jel	úplně	poprvé,	byla	to	pro	
mě	nekonečná	cesta.	Z	nové	Bani	to	mám	přes	pět	set	kilometrů,	
takže	nějakých	pět	hodin	jsem	v	autě	strávil.	Tehdy	nebyla	Plzeň	
ještě	na	takové	úrovni,	jako	je	dnes,	kluci	skončili	v	předešlé	se-
zóně	na	osmém	místě.	Já	měl	zezačátku	trochu	problém	s	rekon-
valescencí	po	operaci	kolene,	takže	mi	trvalo	trochu	déle	dostat	
se	 do	 obvyklého	 zatížení,“	 vzpomíná	 na	 své	 začátky	 v	 západo-

Marek BakOŠ: PředurčenÝ vítĚZit

Marek	Bakoš	je	pro	řadu	fanoušků	jedním	z	klíčových	mužů	

v	 moderní	 éře	 Viktorie	 Plzeň.	 Slovenský	 útočník,	 kterého	

do	 týmu	 přivedl	 v	 létě	 2009	 trenér	 Pavel	 Vrba,	 zažil	 se	

západočeským	klubem	většinu	jeho	zářivých	úspěchů.	Ačkoli	

uplynulý	ročník	a	půl	strávil	v	Liberci,	to	pravé	viktoriánské	

srdce	v	sobě	nezapře.



6 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Rozhovor	s	Markem	Bakošem

české	metropoli	Bakoš.	„nedávno	jsme	se	bavili	s	Horvim	o	tom,	
jaké	to	dřív	bylo,	a	vzpomněli	jsme	si	na	historku	z	mého	příchodu.	
Říkal	mi,	že	po	operaci	jsem	vypadal	hrozně	a	smál	se	mi,	co	že	to	
do	Plzně	přišlo	za	člověka.	Asi	jsem	na	trénincích	vážně	nevypadal	
moc	dobře,“	usmívá	se	Bakoš.	

Vítězná mozaika v Lize mistrů

„Když	jsme	jeli	v	létě	2011	do	Arménie	k	prvnímu	zápasu	předkol	
Ligy	mistrů,	byli	 jsme	ze	všeho	trochu	vyjukaní.	Hned	jsme	hráli	
o	 Ligu	 mistrů	 a	 trochu	 jsme	 se	 báli,	 abychom	 hlavně	 nevypadli	
hned	při	první	příležitosti	a	neudělali	tak	českému	fotbalu	v	Ev-
ropě	hanbu.	Když	ale	rozhodčí	zapískal	do	píšťalky,	vrhli	jsme	se	
na	soupeře,	získali	sebevědomí	a	dotáhli	to	vlastně	až	do	skupiny	
champions	League	a	vyřazovacích	bojů	Evropské	ligy.	Moc	rád	na	
to	vzpomínám,“	zasní	se	Marek	Bakoš.	O	několik	let	později	mohli	
viktoriáni	 využít	 zkušeností	 nabraných	 v	 základních	 skupinách	
obou	nejprestižnějších	klubových	soutěží	Evropy.	„Čím	víc	hrajete	

těžké	zápasy,	tím	víc	víte,	do	čeho	jdete	a	na	co	si	máte	dát	po-
zor.	Střetli	jsme	se	s	různými	styly	fotbalu	a	naučili	se,	jak	na	ně	
reagovat,“	říká	Marek	Bakoš.	S	názorem,	že	nebýt	jeho	gólů,	Plzeň	
by	na	fotbalové	mapě	Evropy	prakticky	neexistovala,	však	nesou-
hlasí.	„nebýt	zákroků	našich	brankářů	nebo	Davida	Limberského,	
Davida	 Bystroně,	 nebýt	 hry	 Pavla	 Horvátha	 a	 dalších,	 nedostali	
bychom	se	nikam.	Každý	má	na	hřišti	svou	úlohu.	Obránci	skvěle	
rozehrávali	 útoky,	 Pavel	 Horváth	 posílal	 míče	 Milana	 Petrželu	
s	Vaškem	Pilařem	a	občas	mi	poslal	centr	přímo	na	hlavu.	Každý	
přispěl	tím,	co	mu	šlo,	a	vznikla	z	toho	taková	vítězná	mozaika,“	
zůstává	skromný	Marek	Bakoš.

Z Plzně do Liberce

V	jarní	části	sezóny	2013/2014	se	začal	Marek	Bakoš	z	ligových	
trávníků	vytrácet,	ve	třech	zápasech	si	připsal	pouze	134	minut	
na	hřišti.	„V	průběhu	sezóny	jsem	se	dával	dohromady	po	zranění	
kotníku,	navíc	se	vyměnil	trenér,	takže	se	sešlo	víc	aspektů,	kvůli	

Z160448_EXP_inzerce_Viktorka_Plzen_200x100.indd   1 19.02.16   10:28



7VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Rozhovor	s	Markem	Bakošem	/	

kterým	jsem	na	hřišti	chyběl,“	vysvětluje	Bakoš.	Jeho	situace	se	
nezlepšila	ani	v	podzimní	části	následujícího	ročníku,	který	prak-
ticky	celý	proseděl	na	lavičce.	Vše	vyústilo	v	jeho	zimní	přestup	
do	Liberce.	„nebylo	to	pro	mě	jednoduché	období.	Z	Plzně	se	mi	
jen	velmi	těžko	odcházelo,	ale	zároveň	jsem	věděl,	že	toho	času	
na	 hřišti	 jsem	 nedostal	 tolik.	 Rozhodl	 jsem	 se	 pro	 odchod	 do	
Slovanu,	se	kterým	to	v	tabulce	nevypadalo	nejlépe.	Dostal	jsem	
šanci	 hrát,	 nakonec	 si	 všechno	 sedlo	 a	 předváděli	 jsme	 dobrý	
fotbal,“	 pokračuje	 ve	 svém	 fotbalovém	 příběhu	 Bakoš.	 „Plzeň	
jsem	 sledoval	 a	 samozřejmě	 jsem	 jí	 fandil.	 Ale	 v	 dresu	 Liberce	
jsem	ji	chtěl	porazit.	V	loňské	sezóně	jsem	měl	možnost	srovnat	
zápas	 v	 Liberci	 a	 Plzeň	 obrat	 o	 body,	 ale	 míč	 jsem	 v	 poslední	
minutě	nastavení	jen	hrudí	přiťuknul	Kozáčikovi.	Měl	jsem	to	pak	
docela	 na	 talíři,	 protože	 jsem	 z	 Plzně	 a	 všichni	 věděli,	 že	 Plzni	
fandím.	Já	ale	vždycky	chci	zvítězit	a	vstřelit	gól.	To	byl	i	tento	
případ,“	přemýšlí	Bakoš.

Návrat domů

Před	sezónou	2015/2016	se	stal	staronovou	posilou	Viktorie	Pl-
zeň.	„Když	mě	Plzeň	oslovila,	ani	jsem	tomu	nechtěl	věřit.	Dlouho	
jsem	přemýšlel,	protože	v	Liberci	mě	fotbal	bavil	a	jen	těžko	se	
mi	odcházelo.	navíc	jsem	měl	zkušenost,	kdy	se	mi	nelíbilo	vyse-
dávání	na	lavičce.	chtěl	jsem	se	ale	vrátit	a	zabojovat	o	Ligu	mi-
strů	i	mistrovské	tituly.	Plzeň	beru	jako	svůj	český	domov,	takže	
jsem	 se	 vlastně	 vracel	 domů,“	 říká	 viktorián	 s	 třiadvacítkou	 na	
zádech.	 „Viktoria	 se	 vyvíjí	 jako	 každý	 klub.	 Mužstvo	 se	 zkvalit-
ňuje,	stadion	se	pořád	dostavuje	a	stává	se	nejlepším	fotbalo-
vým	stánkem	v	České	republice.	Zlepšují	se	podmínky	pro	práci	
s	mužstvem.	Ale	stále	tu	je	hodně	lidí,	které	jsem	znal	z	dřívějška.	
Máme	tu	téměř	ideální	podmínky	pro	kvalitní	přípravu	a	pro	to,	
abychom	 mohli	 podávat	 dobré	 výkony,“	 hodnotí	 zázemí	 domá-
cího	 stadionu	 Marek	 Bakoš.	 V	 probíhajícím	 ročníku	 ePojisteni.cz	



8 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

ligy	zasáhl	Bakoš	do	všech	šesti	zápasů	a	připsal	si	i	dva	starty	
v	předkolech	Ligy	mistrů.	„nepřišel	jsem	sem	jen	dohrát	kariéru,	
ale	stále	chci	být	na	hřišti	prospěšný	týmu.	Jsem	rád,	že	 jsem	
vytěžovaný	a	dostávám	dost	času	v	zápasech.	Sice	 jsme	mohli	
zvládnout	 lépe	 kvalifikaci	 o	 Ligu	 mistrů,	 ale	 závěrečný	 zápas	
s	 Razgradem	 nás	 nastartoval	 a	 teď	 jsme	 se	 už	 docela	 rozjeli.	
Výsledky	i	předváděná	hra	jsou	zajímavé	a	já	jsem	rád,	že	toho	
můžu	být	součástí,“	těší	Marka	Bakoše.

A	kde	Marek	Bakoš	hledá	motivaci?	„Člověk	určitou	dobu	pracuje	
na	sobě	a	v	určitém	období	začne	cítit,	že	může	být	profesionál-
ním	fotbalistou.	Mně	se	to	naštěstí	podařilo	a	moc	si	toho	vážím.	
Každé	ráno,	když	se	probudím,	těším	se	na	trénink	i	na	zápas.	To	
je	jedna	věc.	Fotbal	mě	také	naplňuje.	Když	se	člověku	navíc	daří	
a	vyhrává	zápasy	i	celé	soutěže,	je	pak	šťastný.	Když	navíc	oku-
síte	Ligu	mistrů,	chcete	se	o	ni	pokoušet	pořád.	Je	to	jako	droga.	
To	je	asi	tak	v	kostce	moje	motivace,“	uzavírá	plzeňský	útočník.

Dotazník pro Marka Bakoše

Oblíbené	jídlo	
Bryndzové	halušky	s	mlékem,	ale	ne	s	kyselým,	to	nesnáším

nejlepší	dovolená
Jsem	rodinný	a	přírodní	typ,	takže	s	rodinou	v	přírodě	někde	u	moře

Oblíbená	hudba	nemám	vyhraněný	styl

nejlepší	odpočinek	Prut,	jezero,	sedačka	a	strom	nad	hlavou

Oblíbený	sport	Rád	hraju	hokej	a	střílím	dobře	z	voleje

Adrenalinový	zážitek
Penalta	v	95.	minutě	v	zápase	o	postup	do	champions	League

nejkrásnější	stadion	chtěl	bych	si	zahrát	na	Old	Trafford

Hráčský	vzor	Marco	van	Basten	a	Rinat	Dasayev

nejlepší	fotbalový	zážitek	Zápas	Fc	Viktoria	Plzeň–Fc	Kodaň

/	Rozhovor	s	Markem	Bakošem



9VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016



10 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Zápas	se	Slavií

První	si	na	míč	sáhl	domácí	Matúš	Kozáčik,	který	 lapil	ve	čtvrté	
minutě	balón	před	dotírajícím	Hušbauerem.	už	ve	třinácté	minutě	
zchladili	 natěšenou	 Doosan	 Arenu	 hostující	 hráči.	 To	 když	 si	 ve	
vápně	Plzně	počínal	neohroženě	Škoda,	jenž	vzduchem	přihrál	ka-
pitánu	hostí	Bílkovi.	Ten	se	do	míče	opřel	hlavou	a	rozjásal	sektor	
hostujících	 fanoušků.	 Odpovědět	 mohl	 o	 dvě	 minuty	 později	 Mi-
chal	 Ďuriš,	 ale	 po	 Petrželově	 centru	 nedokázal	 míči	 předat	 tolik	
potřebnou	trajektorii	a	balón	se	pouze	přehoupl	přes	břevno	slá-
vistické	branky.	Ve	dvacáté	minutě	vykouzlil	pohledný	trestný	kop	

z	hranice	vápna	Marek	Bakoš.	Jeho	pokus	ale	hostující	Berkovec	
vyrazil	z	brankové	čáry.	V	následujících	minutách	dostali	Plzeňané	
svého	soupeře	pod	tlak	a	na	vlastní	polovinu	ho	skoro	nepouštěli.	
Pokusům	Hořavy,	Hejdy	i	Matějů	ale	chybělo	trochu	více	přesnosti.	
Limberského	zakončení	v	38.	minutě	sice	Berkovcovi	nadělalo	pro-
blémy,	slávistický	gólman	ale	napodruhé	míč	v	náručí	uklidnil.

Vstup	 do	 druhého	 poločasu	 se	 viktoriánům	 povedl	 na	 výbornou.	
Dlouhý	míč	Jakuba	Hromady	si	před	vybíhajícím	brankářem	Slavie	
zpracoval	 Milan	 Petržela	 a	 přesným	 lobem	 přes	 chybujícího	 Ber-
kovce	vyrovnal	skóre	utkání	–	1:1!	V	50.	minutě	vypálil	na	rohu	ma-
lého	vápna	z	otočky	Marek	Bakoš,	obrana	soupeře	ale	jeho	pokus	
zblokovala	stejně	jako	o	čtyři	minuty	později	Berkovec	dalekonos-
nou	Petrželovu	pumelici.	Hra	se	ve	střední	části	druhého	poločasu	
vyrovnala	 a	 po	 dlouhé	 době	 měl	 práci	 i	 Matúš	 Kozáčik,	 jenž	 ale	
nepustil	 hosty	 znovu	 do	 vedení.	 V	 pětašedesáté	 minutě	 vystřihli	
Plzeňští	akci	jako	ze	žurnálu.	Jan	Kopic	se	na	levé	straně	ukázkově	
uvolnil,	 aby	 mohl	 následně	 na	 zlatém	 podnose	 předložit	 míč	 Lu-
káši	Hejdovi.	Plzeňský	obránce	se	objevil	ve	správnou	chvíli	přesně	
mezi	stopery	domácích	a	dokázal	pod	Berkovcem	poslat	míč	do	sítě	
a	rozpoutat	tak	veselí	na	tribunách	Doosan	Areny	–	2:1!.	V	67.	minutě	
poslal	 Roman	 Pivarník	 na	 hřiště	 první	 čerstvé	 síly.	 Místo	 Michala	

Další	 z	 atraktivních	 zápasů	 se	 v	 neděli	 28.	 srpna	 odehrál	

v	plzeňské	Doosan	Areně.	Do	Štruncových	sadů	přicestovala	

v	 rámci	 5.	 kola	 ePojisteni.cz	 ligy	 Slavia	 Praha,	 tedy	 celek,	

se	 kterým	 měla	 Viktoria	 nevyřízené	 účty	 ze	 závěru	

minulé	 sezóny.	 Trenér	 Roman	 Pivarník	 poslal	 na	 hřiště	

stejnou	 základní	 sestavu	 jako	 v	 případě	 posledního	 utkání	

s	Ludogorcem	Razgrad.

tři střelci, tři BrankY, tři BOdY



11VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Zápas	se	Slavií	/	

Ďuriše	přišel	na	hrací	plochu	Michael	Krmenčík.	
O	minutu	později	uviděl	 jako	první	v	červeno-
-modrém	 dresu	 v	 zápase	 žlutou	 Kartu	 Tomáš	
Hořava.	 V	 sedmdesáté	 minutě	 přišel	 čas	 pro	
plzeňského	 navrátilce	 Martina	 Zemana,	 který	
vystřídal	 Milana	 Petrželu.	 A	 byl	 to	 právě	 sta-
ronový	plzeňský	záložník,	který	na	levé	straně	
motal	 hlavu	 slávistickému	 rychlíkovi	 Van	 Ke-
sselovi.	 u	 Zemana	 začla	 i	 třetí	 gólová	 akce	
Viktorie.	Plzeňan	s	devítkou	na	zádech	přiťukl	
míč	 Tomáši	 Hořavovi,	 který	 poslal	 do	 vápna	
Slavie	ideální	centr.	na	ten	si	vyskočil	Krmen-
čík	a	rozhodl	o	dvoubrankovém	náskoku	Vikto-
rie	–	3:1!	na	závěrečné	minuty	nahradil	Marka	
Bakoše	na	hřišti	Jan	Baránek.	V	poslední	šanci	
zápasu	se	ocitl	v	nastaveném	čase	znovu	Kr-
menčík,	 ale	 hlavou	 v	 pádu	 poslal	 míč	 vysoko	
nad	 břevno.	 Viktoria	 porazila	 Slavii	 Praha	 3:1,	
když	třemi	brankami	ve	druhém	poločase	oto-
čila	vývoj	utkání.

FC Viktoria Plzeň –SK Slavia Praha 3:1 (0:1)

Branky:	48.	Petržela,	65.	Hejda,	86.	Krmenčík	-	13.	Bílek	

ŽK:	Hořava	-	Van	Kessel,	ngadeu	

Rozhodčí:	Ardeleánu	-	Pelikán,	Paták	

Diváci: 11 317 

Fc	Viktoria	Plzeň:	Kozáčik	-	Matějů,	Hejda,	Hubník,	Limberský	-	
Petržela	(70.	Zeman),	Hromada,	Hořava,	Kopic	-	Bakoš	(88.	Baránek),	
Ďuriš	(68.	Krmenčík)

SK	Slavia	Praha:	Berkovec	-	Bořil,	Bílek,	Deli	(69.	Mešanovič),	Švento	
-	ngadeu,	Souček	-	Van	Kessel,	Hušbauer	(82.	Van	Buren),	Zmrhal	
(82.	Mihalík)	-	Škoda



12 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Zápas	v	Liberci

Trenér	 Pivarník	 ponechal	 stejnou	 základní	 sestavu	 z	 vítězného	
utkání	proti	pražské	Slavii.	na	lavičce	náhradníků	se	poprvé	obje-
vila	poslední	letní	posila	ze	Zlína	útočník	Tomáš	Poznar.	První	stře-
lecký	 pokus	 utkání	 zaznamenal	 ve	 12.	 minutě	 liberecký	 Sýkora.	
Jeho	střela	ovšem	přesná	nebyla.	Ve	22.	minutě	Jan	Kopic	roze-
hrál	rohový	kop,	míč	ve	vápně	liberecká	obrana	odvrátila	pouze	na	
vápno	k	Jakubu	Hromadovi,	který	si	míč	nejdříve	zpracoval	hrudí,	
aby	 se	 do	 něj	 následně	 mohl	 opřít	 pravou	 nohou.	 Jeho	 projek-
til	zastavila	až	síť	za	gólmanem	Dúbravkou	a	diváci	na	stadionu	
u	nisy	tak	mohli	vidět	jeden	z	nejkrásnějších	gólů	kola.	Hezčí	první	

branku	v	dresu	Viktorie	si	 letní	posila	určitě	přát	nemohla	-	0:1!	
Zbytek	 prvního	 dějství	 byl	 spíše	 o	 bojovnosti	 než	 o	 fotbalové	
kráse	 a	 hru	 často	 kouskovaly	 fauly	 hráčů	 obou	 týmů.	 Zajímavý	
signál	předvedli	po	půlhodině	hry	domácí,	ale	coufalova	hlavička	
byla	nejen	nedůrazná	ale	i	nepřesná.	V	nastaveném	čase	prvního	
poločasu	se	ve	vápně	skácel	Baroš.	Ač	se	u	hlavního	rozhodčího	
dožadoval	penalty	sebedůrazněji,	neuspěl.

O	poločasové	přestávce	musel	nuceně	střídat	hrdina	prvního	po-
ločasu	Jakub	Hromada,	kterého	nahradil	albánský	reprezentační	

viktOria v liBerci OPĚt usPĚla

Po	 reprezentační	 přestávce	 čekala	 svěřence	 Romana	

Pivarníka	cesta	do	Liberce	k	zápasu	6.	kola	ePojisteni.cz	ligy.	

u	 nisy	 se	 viktoriánům	 v	 posledních	 letech	 daří.	 naposledy	

zde	 Viktoria	 prohrála	 v	 srpnu	 roku	 2007.	 Plzeňští	 v	 sobotu	

večer	 také	 chtěli	 prodloužit	 sérii	 čtyř	 výher	 nad	 Slovanem	

Liberec	v	řadě.



13VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Zápas	v	Liberci	/	

záložník	Ergys	Kace,	jenž	si	tak	připsal	první	start	v	plzeňském	
dresu.	Viktoria	v	druhém	poločase	kontrolovala	hru,	a	ačkoliv	byl	
Liberec	 zpočátku	 aktivnější,	 druhou	 branku	 opět	 zaznamenali	
viktoriáni.	V	75.	minutě	si	u	rohového	praporku	pohrál	s	obránci	
Liberce	 Jan	 Kopic,	 který	 přesným	 centrem	 našel	 ve	 vápně	 Mi-
chala	 Ďuriše.	 Slovenský	 útočník	 dokázal	 zkoordinovat	 ideálně	
svou	rychlost	s	výběrem	místa	a	z	první	překonal	brankáře	do-
mácích	-	0:2!	Plzeňský	kanonýr	prokázal,	že	se	mu	proti	Liberci	
daří,	 trefil	 se	 ve	 všech	 třech	 posledních	 vzájemných	 duelech.	
V	 90.	 minutě	 došlo	 ke	 zdramatizování	 konce	 zápasu.	 Baroš	 ve	
vápně	našel	Komličenka,	který	prostřelil	Kozáčika	a	znížil	tak	na	
1:2.	Poslední	minuty	v	podání	dvou	účastníků	Evropské	ligy	vel-
kou	šanci	nenabídly	a	Západočeši	si	tak	ze	severu	Čech	odvezli	
tři	body	po	výhře	2:1.

FC Slovan Liberec–FC Viktoria Plzeň 1:2 (0:1)

Branky:	90.	Komličenko	–	22.	Hromada,	75.	Ďuriš	

ŽK:	45+1.	Baroš,	78.	Ekpai	–	14.	Hromada,	66.	Matějů,	76.	Kozáčik,	
84.	Kopic	

Rozhodčí:	Julínek	–	Blažej,	Myška	

Fc	 Slovan	 Liberec:	 Dúbravka	 –	 coufal,	 Hovorka,	 Pokorný	 (79.	 ni-
trianský),	 Bartošák	 (73.	 Komličenko)	 –	 Breite,	 Folprecht	 –	 Bartl,	
Sýkora,	navrátil	(62.	Ekpai)	–	Baroš

Fc	 Viktoria	 Plzeň:	 Kozáčik	 –	 Matějů,	 Hejda,	 Hubník,	 Limberský	 –	
Petržela,	Hromada	(46.	Kaçe),	Hořava,	Kopic	–	Ďuriš	(88.	Baránek),	
Bakoš	(60.	Poznar)



14 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Autogramiáda	v	poslední	prázdninový	den	byla	přichystána	jako	
překvapení	pro	všechny	školou	povinné	viktoriány	i	 jejich	rodiče.	
„Jsem	 velmi	 mile	 překvapen,	 kolik	 fanoušků	 si	 přišlo	 pro	 podpis	
a	fotografii.	Fotbalová	horečka	v	Plzni	stále	pokračuje.	Je	to	něco	
neskutečného,	 když	 za	 vámi	 stojí	 tolik	 nadšených	 lidí.	 V	 Plzni	
máme	nejlepší	fanoušky,“	těšilo	Michaela	Krmenčíka.	Fanouškům	
byly	 k	 dispozici	 podpisové	 karty	 obou	 fotbalistů,	 samozřejmostí	
však	 byly	 také	 donesené	 dresy,	 plakáty,	 šály,	 ročenky,	 ale	 také	
pouzdra	 na	 mobily	 a	 dokonce	 i	 učebnice.	 „Je	 to	 opravdu	 super.	
Všichni	fanoušci	byli	ohromně	milí	a	vděční	za	každý	podpis	či	spo-

Viktoria	Plzeň	si	na	začátku	ligové	sezóny	přichytala	pro	své	

fanoušky	dvě	příležitosti,	jak	získat	podpisy	svých	oblíbenců.	

Těsně	 před	 startem	 školního	 roku	 se	 v	 prostorách	 severní	

věže	 podepisovali	 Marek	 Bakoš	 s	 Michaelem	 Krmenčíkem,	

o	 několik	 dnů	 později	 zavítal	 kompletní	 kádr	 Viktorie	 do	

výrobní	haly	společnosti	Doosan	Škoda	Power.

/	Autogramiády

 Hráči viktOrie se POdePisOvali na stadiOnu 
 i MeZi turBínaMi 



15VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

lečnou	 fotografii.	 Člověk	 si	 při	 podobné	 akci	 znovu	 uvědomí,	 jak	
moc	lidé	v	Plzni	fotbalem	žijí	a	jaké	zde	má	Viktorka	jméno.	Jsem	
hrdý,	že	mohu	být	opět	součástí	tohoto	příběhu,“	říkal	po	skon-
čení	autogramiády	Marek	Bakoš.

Výjimečnou	 autogramiádu	 připravila	 Viktoria	 Plzeň	 pro	 zaměst-
nance	generálního	partnera	plzeňského	klubu	společnosti	Doosan	
Škoda	 Power.	 Více	 než	 hodinu	 trvajícího	 příjemného	 setkání	 se	
zúčastnil	 kompletní	 kádr	 Viktorie	 Plzeň	 včetně	 trenéra	 Romana	
Pivarníka	a	asistenta	Pavla	Horvátha.

Potěšení	ze	spolupráce	čtyřnásobných	ligových	mistrů	a	špičko-
vého	světového	výrobce	parních	turbín	vyjádřil	 jak	ředitel	úseku	
turbíny	 společnosti	 Doosan	 Škoda	 Power	 Jaroslav	 Milsimer,	 tak	
prezident	Viktorie	Plzeň	Tomáš	Paclík.	„Jsme	velmi	rádi,	že	máme	
po	svém	boku	silného	partnera	a	jsme	společně	úspěšní,“	shodli	
se	 na	 začátku	 středeční	 akce.	 Samotná	 autogramiáda	 přilákala	
téměř	 300	 zaměstnanců	 plzeňského	 strojírenského	 závodu,	 pro	
které	 byly	 přichystány	 speciální	 plakáty,	 podpisové	 karty	 hráčů	
a	přímo	na	místě	nechyběl	ani	pohár	pro	mistra	ligy,	s	nímž	si	řada	
fanoušků	pořizovala	fotky.

Autogramiády	/	



16 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

#mujprvnigol

září 2016

DESÍTKY FOTBALOVÝCH NÁBORŮ PO CELÉ ČESKÉ REPUBLICE
Najdi si svůj nábor na: 

Přihlaste se o Fotbalový balíček na Přihlaste se o Fotbalový balíček na Přihlaste se o Fotbalový balíček na Přihlaste se o Fotbalový balíček na 

sportovní 
taška

láhev 
na pití

výukové DVD

míč (velikost č. 3)

plakát
a fotografie

tréninkový
dres

mmííčč ( lik t č 3)m

FOTBALOVÝ 
BALÍČEK 

PRO VŠECHNY 
FOTBALISTY 

A FOTBALISTKY 
ROČNÍKU NAROZENÍ 

2009

mujprvnigol.cz

mujprvnigol.cz



17VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

LIGA HLEDÁ 
INSTAGRAMERYINSTAGRAMERY

Zde může být 
tvoje fotka!



18 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Foť zajímavosti na stadionu během ligových utkání a sdílej 
fotky na vlastním instagramovém účtu. Nezapomeň použít 

nový hashtag #prvniliga.

JAK SE STÁT LIGOVÝM 
INSTAGRAMEREM?

1/ FOTKA KOLA
Nejlepší fotky budeme sdílet na ligovém Instagramu 

a webu.

2/ INSTAGRAMOVÝ ŠLÁGR
Vybrané instagramery pozveme a necháme je fotit 

zákulisí nejzajímavějších utkání sezóny.

3/ LIGOVÝ INSTAGRAMER
Nejtalentovanější fotografové získají statut Ligového 
instagramera včetně profi lu na webu a dalších výhod. 

Stanou se z nich hvězdy!

JAK SE MOHOU 
INSTAGRAMEŘI ZAPOJIT?

Používej hashtag #prvniliga 



19VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit 
hráče utkání, a to ve všech duelech 
ePojisteni.cz ligy!

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas, ve 
kterém chcete 

hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 

hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Ofi ciální aplikaci 
ePojisteni.cz ligy stahujte z

HRÁČI UTKÁNÍ 6. KOLA
CIVIČ 

KOUBEK

LAŠTŮVKA

PÁZLER

BAROŠ

HAŠEK

MIHÁLIK

VONDRÁŠEK

SLO

SPA

KAR

HKR

LIB

BOH

JAB

TEP

ZLN

MBL

JIH

PRI

PLZ

BNO

DUK

SLA

52%

31%

40%

92%

24%

32%

31%

25%

1:3
2:2
3:0
2:0
1:2
3:0
1:1
2:2

70%

31%

29%

33%

52%

26%

25%

54%

HARBA

CHRAMOSTA 

HANUŠ 

TREGLER

HROMADA

MELICHÁREK

RADA

MEŠANOVIČ 

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.epojisteniliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.



20 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Mládež,	ženy

U19

Fc	Viktoria	Plzeň–Fc	Hradec	Králové			6:5	(2:1)
Branky	Viktorie:	Arberger,	Pihrt,	Čihák,	Pavlík,	Vilček,	Kepl

Fc	Viktoria	Plzeň–1.	Fc	Slovácko			2:3pen	(1:1)
Branky	Viktorie:	Pinc,	Čihák

U17

SK	Dynamo	České	Budějovice–Fc	Viktoria	Plzeň	 1:7	(0:5)
Branky	Viktorie:	8,	74.	Míka,	14.	Šulc,	25.,	35.	Kepl,	53.	Selnar,	78.	
Remiáš,	17.	vlastní

Ac	Sparta	Plzeň–Fc	Viktoria	Plzeň			2:0	(2:0)

Fc	Viktoria	Plzeň–FK	Dukla	Praha			8:2	(5:2)
Branky	Viktorie:	1.,	4.,	30.	Remiáš,	17.	uzlík,	20.,	66.	Kepl,	62.,	78.	Selnar

U16

SK	Dynamo	České	Budějovice–Fc	Viktoria	Plzeň	 2:1	(2:1)
Branka	Viktorie:	32.	Pecháček

Ac	Sparta	Plzeň–Fc	Viktoria	Plzeň			4:1	(2:0)
Branka	Viktorie:	74.	Demeter

Fc	Viktoria	Plzeň–FK	Dukla	Praha			5:0	(2:0)
Branky	Viktorie:	5.	Kodýdek,	19.	Koranda,	49.	Ruda,	63.	Pecháček,	77.	
Vrba

U15

Fc	Hradec	Králové–Fc	Viktoria	Plzeň			3:2	(1:1)
Branky	Viktorie:	35.	Sabol,	66.	Šimek

1.	FK	Příbram–Fc	Viktoria	Plzeň			4:3pen	(1:2)
Branky	Viktorie:	14.	Drtil,	18.	Královec,	36.	nováček

Fc	Viktoria	Plzeň–SK	Slavia	Praha			1:0pen	(0:0)

Fc	Viktoria	Plzeň–FK	Pardubice			0:3	(0:2)

U14

Fc	Hradec	Králové–Fc	Viktoria	Plzeň			2:0	(2:0)

vÝsledkOvÝ servis Mládeže a žen

Všem	mládežnickým	i	ženským	výběrům	Fc	Viktorie	Plzeň	už	

začala	nová	sezona.	Prohrami	do	ni	vstoupili	například	starší	

i	mladší	žačky	a	chlapecké	týmy	u12	i	u13.	Po	slabším	rozjezdu	

najíždějí	 na	 vítěznou	 vlnu	 ženy	 Viktorie,	 které	 v	 posledních	

zápasech	porazily	Hradec	Králové	a	Zbrojovku	Brno.



21VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

1.	FK	Příbram–Fc	Viktoria	Plzeň			1:0	(0:0)

Fc	Viktoria	Plzeň–SK	Slavia	Praha			0:8	(0:5)

Fc	Viktoria	Plzeň–FK	Pardubice			4:3	(1:1)
Branky	Viktorie:	48.	Holík,	31.	Sojka,	56.,	62.	Rádl

U13

Fc	Viktoria	Plzeň–SK	Slavia	Praha			4:15	(0:6)
Branky	Viktorie:	50.	Štauber,	63.	Dolejš,	76.	Keltyčka,	86.	
Štauber

U12

Fc	Viktoria	Plzeň–SK	Slavia	Praha			7:10	(1:5)
Branky	Viktorie:	10.	Kulišan,	46.,	54.	Houdek,	65.	Vilímek,	65.	
Gaszczyk,	88.	Hašek,	90.	Horváth

Ženy

Ac	Sparta	Praha–Fc	Viktoria	Plzeň			7:0	(5:0)

Fc	Viktoria	Plzeň–Fc	Hradec	Králové			4:1	(1:1)
Branky	Viktorie:	40.	Markelová,	53.	a	85.	Mrázová,	57.	Karasová

Fc	Zbrojovka	Brno–Fc	Viktoria	Plzeň			1:5	(1:4)
Branky	Viktorie:	9.,	53.	Knodlová,	11.	Tauberová,	15.	Markelová,	43.	
Plháková

Dorostenky

Ac	Sparta	Praha–Fc	Viktoria	Plzeň			6:2	(3:1)
Branky	Viktorie:	29.,	75.	Šlajsová

Starší žačky

SK	Slavia	Praha–Fc	Viktoria	Plzeň		1:0	(0:0)

Fc	Viktoria	Plzeň–FK	Pardubice			4:0	(3:0)
Branky	Viktorie:	4.,	9.	Ajazi,	11.	Polcarová,	61.	Remiášová

Mladší žačky

SK	Slavia	Praha–Fc	Viktoria	Plzeň		13:1	(9:0)
Branka	Viktorie:	46.	Klepsová

Fc	Viktoria	Plzeň–FK	Pardubice			1:5	(1:2)
Branka	Viktorie:	4.	Pavlíčková

Mládež,	ženy	/	



22 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

více informací naleznete na

www.cinestar.cz

HUDEBNÍ LAHŮDKY
V MULTIKINĚ CINESTAR



23VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

WWW.BLAZEK.CZ



24 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Soupiska	hráčů

Fc viktOria PlZeň
1

Matúš kozáčik
27.	12.	1983
Post	brankář
Prvoligové	starty	187
Zápasy	za	FcVP	115
Čistá	konta	80

Petr Bolek
13.	6.	1984
Post	brankář
Prvoligové	starty	10
Zápasy	za	FcVP	10
Čistá	konta	4

13

dominik sváček
24.	2.	1997											
Post	brankář
Prvoligové	starty	0
Zápasy	za	FcVP	0
Čistá	konta	0

30

lukáš Hejda
9.	3.	1990
Post	obránce
Prvoligové	starty	102
Zápasy	za	FcVP	65
Prvoligové	branky	7

2

david limberský 
6.	10.	1983
Post	obránce
Prvoligové	starty	292
Zápasy	za	FcVP	271
Prvoligové	branky	19

8

radim řezník
20.	1.	1989
Post	obránce
Prvoligové	starty	176
Zápasy	za	FcVP	80
Prvoligové	branky	6

14

Jan Baránek
26.	6.	1993
Post	obránce
Prvoligové	starty	75
Zápasy	za	FcVP	37
Prvoligové	branky	8

22

Marián čišovský 
2.	11.	1979
Post	obránce
Prvoligové	starty	64
Zápasy	za	FcVP	64
Prvoligové	branky	12

28

václav Pilař
13.	10.	1988
Post	záložník
Prvoligové	starty	81
Zápasy	za	FcVP	53
Prvoligové	branky	14

6

tomáš Hořava
29.	5.	1988
Post	záložník
Prvoligové	starty	213
Zápasy	za	FcVP	81
Prvoligové	branky	23

7

Jan kopic
4.	6.	1990
Post	záložník
Prvoligové	starty	146
Zápasy	za	FcVP	31
Prvoligové	branky	28

10

aleš Matějů
3.	6.	1996
Post	obránce
Prvoligové	starty	36
Zápasy	za	FcVP	21
Prvoligové	góly	1

3

Milan Petržela
19.	6.	1983
Post	záložník
Prvoligové	starty	297
Zápasy	za	FcVP	202
Prvoligové	branky	39

11

Patrik Hrošovský
22.	4.	1992
Post	záložník
Prvoligové	starty	82
Zápasy	za	FcVP	68
Prvoligové	branky	7

17

Jan kovařík
19.	6.	1988
Post	záložník
Prvoligové	starty	198
Zápasy	za	FcVP	98
Prvoligové	branky	25

19

roman Hubník
6.	6.	1984	
Obránce
Prvoligové	starty	193
Zápasy	za	FcVP	53
Prvoligové	branky	12

4

Jan suchan
18.	1.	1996
Post	záložník
Prvoligové	starty	32
Zápasy	za	FcVP	0
Prvoligové	branky	3

24

Jakub Hromada
25.	5.	1996
Post	záložník
Prvoligové	starty	4
Zápasy	za	FcVP	4
Prvoligové	branky	1

25

Michal Ďuriš
1.	6.	1988
Post	útočník
Prvoligové	starty	158
Zápasy	za	FcVP	131
Prvoligové	branky	37

12

ergys kace
8.	7.	1993
Post	Záložník
Prvoligové	starty	1
Zápasy	za	FcVP	1
Prvoligové	branky	0

20

Martin Zeman
28.	3.	1989
Post	záložník
Prvoligové	starty	101
Zápasy	za	FcVP	7
Prvoligové	branky	10

9



25VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Soupiska	hráčů	/	

Phdr. Michal rukavička 
22.	9.	1985
fyzioterapeut,	
kondiční	trenér

Bc. robert Beneš 
26.	4.	1978
fyzioterapeut

Mudr. Petr nepraš
6.	5.	1971
lékař

Mudr. Petr Zeman, MBa 
1.	8.	1977
lékař

Mudr. Jonáš kudela
21.	1.	1983
lékař

Zdeněk Bečka
20.	6.	1970
asistent	trenéra

Michael krmenčík
15.	3.	1993
Post	útočník
Prvoligové	starty	48
Zápasy	za	FcVP	12
Prvoligové	góly	12

15

Martin vaniak
4.	10.	1970
asistent	trenéra

Bc. Petr nasler 
18.	4.1986	
fyzioterapeut

Zdeněk sláma 
3.	9.	1948
masér

tomáš trucha
17.	10.	1971
asistent	trenéra

Miroslav Jedlička 
22.	6	1986	
vedoucí	týmu

václav rada 
24.	5.	1968
kustod

Pavel Horváth 
22.	4.	1975
asistent	trenéra

roman Pivarník
17.	2.	1967
hlavní	trenér

Marek Bakoš
15.	4.	1983
Post	útočník
Prvoligové	starty	170
Zápasy	za	FcVP	130
Prvoligové	góly	58

23

tomáš Poznar
27.	9.	1988
Post	útočník
Prvoligové	starty:	34
Zápasy	za	FcVP:	1
Prvoligové	góly:	9

18



26 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016



27VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Jedním	z	hlavních	strůjců	velkého	úspěchu	je	trenér	Jozef	We-
ber,	 který	 karvinský	 soubor	 převzal	 v	 létě	 2014.	 Do	 dvou	 let	 si	
naplánoval	 postup	 o	 patro	 výš	 -	 a	 svůj	 úkol	 splnil	 na	 jedničku.	
Během	letní	pauzy	se	tým	v	podstatě	nezměnil	a	nejvýraznější	
posilou	 se	 stal	 čtyřiatřicetiletý	
bývalý	 reprezentační	 gólman	
a	rodák	z	Karviné	Jan	Laštůvka,	
který	se	do	české	nejvyšší	sou-
těže	vrátil	po	12	letech.	V	kádru	
dnešního	soupeře	Viktorie	Plzeň	
lze	 ale	 najít	 mnoho	 ligou	 pro-
třelých	 borců.	 Mezi	 ty	 nejzku-
šenější	 patří	 Pavel	 Košťál,	 jenž	
nastřádal	 především	 v	 dresech	
Liberce	 a	 Brna	 přes	 200	 ligo-
vých	startů.	Mezi	další	ligové	ru-
tinéry	 patří	 například	 záložníci	
Jan	 Moravec,	 Tomáš	 Okleštěk	
a	Jan	Šisler	nebo	obránce	Pavel	
Dreksa.	 nejlepším	 střelcem	 no-
váčka	 ligové	soutěže	 je	sloven-
ský	 útočník	 Pavel	 Jurčo,	 jenž	
se	 do	 ligy	 vrátil	 po	 pěti	 letech	
a	ve	své	obnovené	premiéře	na	
půdě	Jablonce	se	dokázal	trefit	

hned	 dvakrát.	 Další	 branku	 přidal	 v	 následujícím	 zápase	 proti	
Brnu	 a	 na	 krátkou	 dobu	 se	 tak	 dostal	 do	 čela	 tabulky	 střelců.	
V	posledních	čtyřech	zápasech	se	ale	střelecky	odmlčel.

i	 když	 je	 hlavní	 úkol	 pro	 Karvinou	 pro	 letošní	 sezonu	 jasný	 –	 za-
chránit	se,	zatím	nováček	v	ePojisteni.cz	lize	působí	jako	příjemné	
překvapení	a	průběžné	páté	místo	je	toho	důkazem.	Z	šesti	odehra-
ných	zápasů	soupeř	Viktorie	dokázal	třikrát	vyhrát,	porazil	Mladou	
Boleslav,	Duklu	a	Jihlavu,	jednou	remizoval	a	jen	dvakrát	prohrál.

Své	 domácí	 zápasy	 hraje	 na	 nově	 zrekonstruovaném	 Městském	
stadionu	Ráj	ve	východní	části	Karviné.	Stadion,	jehož	dostavba	
byla	 dokončena	 v	 roce	 2016,	 může	 pojmout	 až	 5000	 fanoušků.	
Karvinským	se	podařil	husarský	kousek,	když	na	premiérový	roč-
ník	 ePojisteni.cz	 ligy	 vykoupili	 téměř	 polovinu	 kapacity	 stadionu	
zájemci	 o	 permanentní	 vstupenky.	 Stadion	 laděný	 do	 zelených	
barev	se	stal	jednou	z	dominant	města	Karviná.

PředstavuJeMe sOuPeře: MFk karviná

Tým	z	Karviné	si	českou	nejvyšší	soutěž	zahraje	po	dlouhých	

17	letech,	naposledy	si	mezi	elitou	zahrál	v	ročnících	1996/1997	

a	1998/1999.	Tehdy	šlo	však	o	klub	Fc	Karviná,	který	později	

zanikl	 a	 se	 kterým	 současný	 karvinský	 celek	 nemá	 téměř	

nic	společného.	Klub	MFK	Karviná	totiž	vznikl	až	v	roce	2003	

a	od	svého	předchůdce	pouze	převzal	mládežnická	mužstva.	

účast	v	první	lize	tak	pro	něj	je	premiérou.

Představujeme	soupeře	/	



28 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Brankáři
16	 Jan	Laštůvka	 7.	7.	1982
18	 Martin	Pastornický	 18.	3.	1996
1	 Branislav	Pindroch	 30.	10.	1991

OBránci
5	 Pavel	Dreksa	 17.	9.	1989
17	 Pavel	Eismann	 20.	8.	1984
4	 Libor	Holík	 12.	5.	1998
22	 Jan	Hošek	 1.	4.	1989
66	 Marek	Janečka	 9.	6.	1983
3	 Pavel	Košťál	 17.	9.	1980
12	 Martin	Toml	 25.	3.	1996

ZálOžníci
23	 Lukáš	Budínský	 27.	3.	1992
25	 Lukáš	Duda	 9.	8.	1996
11	 Petr	Galuška	 8.	7.	1996
2	 Derrick	Mensah	 28.	5.	1995
14	 Jan	Moravec	 13.	7.	1987
10	 Tomáš	Okleštěk	 21.	2.	1987
27	 Filip	Panák	 2.	11.	1995
7	 Erik	Puchel	 15.	5.	1996
8	 Vojtěch	Smrž	 20.	1.	1997
6	 Jan	Šisler	 24.	4.	1988
15	 Jaroslav	Zelený	 20.	8.	1992

ÚtOčníci
87	 Pavol	Jurčo	 12.	2.	1986
19	 Václav	Juřena	 2.	2.	1991
9	 Radek	Voltr	 28.	11.	1991

Hlavní trenér
Jozef	Weber

asistenti trenéra
Josef	Mucha,	Peter	Holec

HOsté / MFk karvinádOMácí / Fc viktOria PlZeň

Brankáři
1	 Matúš	Kozáčik	 27.	12.	1983
13	 Petr	Bolek	 13.	6.	1984
30	 Dominik	Sváček	 24.	2.	1997

OBránci
2	 Lukáš	Hejda	 9.	3.	1990
3	 Aleš	Matějů	 3.	6.	1996		
4	 Roman	Hubník	 6.	6.	1984
8	 David	Limberský	 6.	10.	1983		
14	 Radim	Řezník	 20.	1.	1989		
22	 Jan	Baránek	 26.	6.	1993		
28	 Marián	Čišovský	 2.	11.	1979	

ZálOžníci
6	 Václav	Pilař	 13.	10.	1988
7	 Tomáš	Hořava	 29.	5.	1988
9	 Martin	Zeman	 28.	3.	1989
10	 Jan	Kopic	 4.	6.	1990	
11	 Milan	Petržela	 19.	6.	1983	
17	 Patrik	Hrošovský	 22.	4.	1992		
19	 Jan	Kovařík	 19.	6.	1988
20	 Ergys	Kace	 8.	7.	1993
24	 Jan	Suchan	 18.	1.	1996
25	 Jakub	Hromada	 25.	5.	1996

ÚtOčníci
12	 Michal	Ďuriš	 1.	6.	1988
15	 Michael	Krmenčík	 15.	3.	1993
18	 Tomáš	Poznar	 27.	9.	1988
23	 Marek	Bakoš	 15.	4.	1983

Hlavní trenér 
Roman	Pivarník	 17.	2.	1967

asistent trenéra
Zdeněk	Bečka,	Pavel	Horváth,	Martin	Vaniak,	Tomáš	Trucha

sOuPiska

/	Soupiska



29VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Juniorka	/	

5.kolo, neděle 28. 8. 2016, 10.15 hod.

SK	Slavia	Praha	u21–Fc	Viktoria	Plzeň	u21			3:2	(1:1)
Branky:	5.	Veselý,	56.	Barák,	86.	Broukal	–	14.	Broukal	(vl.),	70.	Matějka

Domácí	se	dostali	do	ve-
dení	 už	 v	 5.	 minutě	 zá-
pasu,	kdy	vystřelil	přesně	
pod	břevno	Veselý.	Zápa-
dočeši	se	ihned	pustili	do	
útočení	 a	 ve	 14.	 minutě	
se	 dočkali	 vyrovnání,	
když	 Matějkovu	 střelu	
ještě	 brankář	 Lisa	 vyra-
zil,	 odražený	 míč	 se	 ale	
dostal	 přesně	 na	 nohu	
domácího	Broukala,	který	tak	nechtěně	zařídil	Plzni	gól	na	1:1.	Tři	mi-
nuty	po	startu	druhé	půle	mohla	jít	Slavia	opět	do	vedení.	Zahraný	
trestný	kop	obrana	dokázala	ještě	odvrátit,	míč	však	doputoval	na	
nohu	Badochy,	který	z	otočky	vysoko	přestřelil.	Radovat	se	sešívaní	
mohli	v	57.	minutě.	Barák,	který	si	přesně	věděl	rady	s	centrovaným	
míčem,	 přiblížil	 Slavii	 k	 vítězství.	 Plzeň	 byla	 dále	 pod	 tlakem,	 ale	
nevzdala	 se!	 S	 míčem	 za	 obranu	 se	 dostal	 Matějka	 a	 jeho	 střela	

zprava	zapadla	přesně	ke	vzdálenější	tyči	–	2:2.	Posledních	deset	
minut	přineslo	velmi	útočný	fotbal,	což	značilo,	že	ani	jeden	z	týmů	
nechce	odejít	do	šaten	s	remízou.	O	vítězství	Slavie	3:2	rozhodl	v	86.	
minutě	Broukal,	který	se	po	centru	trefil	hlavou.	

6.kolo, pondělí 12. 9. 2016, 13.00 hod.

Fc	Viktoria	Plzeň	u21–Fc	Slovan	Liberec	u21			2:1	(1:0)
Branky:	38.	Matějka,	70.	Kule	–	89.	Dudek

Do	utkání	vstoupili	 lépe	hosté,	hned	při	prvním	útoku	se	dostali	
do	vápna	a	Da	Silva	hlavičkoval	velmi	nebezpečně.	Brankář	Svá-
ček	ale	předvedl	první	ze	svých	skvělých	zákroků	v	tomto	utkání.	
na	 druhé	 straně	 se	 po	 pěkném	 centru	 Haška	 ocitl	 v	 příležitosti	
Matějka,	jehož	dělovku	však	Konečný	vyrazil	na	roh.	V	17.	minutě	
měla	 Viktoria	 tutovku,	 když	 se	 dostala	 do	 přečíslení.	 Zakončení	
Hlavatého	 ale	 orazítkovalo	 tyčku.	 Branková	 konstrukce	 Slovan	
zachránila	i	o	osm	minut	později,	kdy	ji	z	bezprostřední	blízkosti	
trefil	Matějka	po	centru	Sedláčka.	úvodní	branku	diváci	viděli	ve	
38.	minutě,	kdy	zůstal	ve	vápně	nepokrytý	Lukáš	Matějka,	který	
parádně	zakončil	k	tyči	–	1:0.

Ve	 druhém	 poločase	 na	 hřišti	 vládl	 Liberec,	 domácí	 ale	 nadále	
zachraňoval	parádní	výkon	brankáře	Sváčka.	Ten	si	v	52.	minutě	
poradil	i	se	stoprocentní	šancí	skvěle	hrajícího	Da	Silvy.	Hosté	tla-
čili,	nicméně	gól	dala	opět	Plzeň.	V	70.	minutě	zahrávali	viktoriáni	
rohový	kop,	míč	se	dostal	po	přistrčení	od	Kopřivy	na	Václava	Ku-
leho,	který	nekompromisní	ranou	navýšil	na	2:0!

Zápas	už	se	pak	spíše	dohrával,	ale	když	v	89.	minutě	snížil	na	roz-
díl	jediné	branky	Dudek,	opět	bylo	před	brankou	Plzně	živo.	Další	
branka	už	ale	nepadla,	a	tak	Viktoria	vyhrála	nad	Libercem	2:1

JuniOři PO BOJi Padli v PraZe se slavií a dOMa 
POraZili slOvan liBerec

Tři	výhry	a	tři	porážky	zatím	mají	na	kontě	hráči	Fc	Viktorie	

Plzeň	 do	 jednadvaceti	 let.	 V	 tabulce	 Juniorské	 ligy	 jim	

patří	aktuálně	 jedenácté	místo	s	šestibodovou	ztrátou	na	

překvapivě	první	tým	Hradec	Králové.



30 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Tomáš	Poznar	přichází	do	Viktorie

Poprvé jste oblékl dres Viktorie. Jaké to je?

„Velmi	příjemné.	Prohlédl	jsem	si	zázemí	klubu	a	je	to	asi	to	nejlepší,	
co	 jsem	zatím	v	životě	viděl.	Člověk	tady	může	fotbalově	růst,	 je	
o	něj	fantasticky	postaráno.	Je	to	pro	mě	tedy	příjemná	změna.“

Jak vás první den přivítala kabina a trenér?

„Kluci	mě	vzali	absolutně	v	pohodě.	Panuje	dobrá	
pohodová	atmosféra.	Všichni	jsou	ke	mně	vstřícní	
a	ochotní.	Trenér	Roman	Pivarník	se	mnou	inten-
zivně	mluví,	to	se	mi	hodně	líbí.	Je	vidět,	že	jde	
o	ambiciózního	trenéra,	který	vyžaduje	po	všech	
maximální	 koncentraci	 a	 soustředěnost.	 V	 tré-
ninku	i	zápase	a	během	přípravy.	To	se	mi	líbí.“

Jak se vám líbí Doosan Arena?

„Dopoledne	jsem	měl	výklus,	a	když	jsem	kroužil	
kolem	hřiště,	uvědomil	jsem	si,	jak	je	to	krásný	
stadion	 a	 že	 na	 něj	 chodí	 dost	 lidí.	 už	 během	
zápasu	se	Zlínem	jsem	si	všiml,	že	na	tribunách	
sedí	rodiče	s	malými	dětmi,	mají	dresy	a	fandí.	
Je	 tady	 cítit	 správná	 fotbalová	 horečka.	 Jsem	
z	menšího	klubu,	takže	si	tento	skok	užívám.	Má	
to	své	kouzlo.	Do	Viktorky	jsem	chtěl	i	kvůli	fa-
nouškům.“

O vašem přestupu se hodně spekulovalo. Vnímal jste to?

„Pouštěl	jsem	tyhle	věci	z	hlavy.	Bylo	toho	hodně,	až	taková	Po-
znar-mánie,	což	mi	nebylo	zrovna	příjemné.	Koncentroval	jsem	se	
jen	na	svůj	výkon,	rozloučil	se	s	diváky	ve	Zlíně	výhrou	a	v	dobrém.	
Pak	jsem	mohl	v	klidu	přestoupit.“

Jak se těšíte na zápasy v Evropské lize?

„Vždycky	 jsem	 si	 přál	 hrát	 poháry.	 Vzpomínám	 si,	 že	 když	 jsem	
byl	malý,	do	Zlína	přijelo	Atlético	Madrid.	Teď	si	něco	podobného	
prožiju	na	vlastní	kůži.	cenný	zážitek	a	jsem	rád,	že	si	ho	mohu	
zopakovat	na	vlastní	kůži.“

viktOrii PlZeň POsílil tOMáŠ POZnar

Kádr	Viktorie	Plzeň	posílil	útočník	Tomáš	Poznar,	jenž	přišel	

ze	Zlína	a	ve	Štruncových	sadech	podepsal	smlouvu	na	tři	

roky.	Bývalý	zlínský	kapitán	bude	na	západě	Čech	nosit	dres	

s	číslem	osmnáct.



31VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

„Speciál	FcVP!	si	mezi	fanoušky	našel	početnou	řadu	příznivců.	
Věříme,	 že	 i	 čtvrté	 vydání	 dokáže	 oslovit	 širokou	 fotbalovou	
veřejnost	a	nabídnout	zajímavá	neotřelá	témata,	o	kterých	si	
plzeňští	fanoušci	můžou	přečíst	pouze	zde,“	říká	tiskový	mluvčí	
Viktorie	 Václav	 Hanzlík.	 Čtvrté	 pokračování	 speciálu	 FcVP!	 se	
kromě	 obsáhlého	 rozhovoru	 s	 trenérem	 Viktorie	 Romanem	
Pivarníkem	 věnuje	 také	 fotbalovým	 příběhům	 Aleše	 Matějů	
a	 Marka	 Bakoše,	 který	 se	 po	 roce	 a	 půl	 v	 Liberci	 vrátil	 zpět	
domů	na	západ	Čech.	nechybí	ani	rozhovor	s	životní	partner-
kou	Milana	Petržely,	která	například	prozradí,	jak	si	krajní	zá-
ložník	Viktorie	vede	jako	otec.	V	aktuálním	čísle	se	jako	velká	
fanynka	 Viktorie	 představuje	 tenistka	 Andrea	 Hlaváčková.	
chybět	 rozhodně	 nemůže	 speciální	 dvojstrana	 věnovaná	
účasti	Viktorie	v	základní	skupině	Evropské	ligy.	

Kromě	více	než	čtyřiceti	stran	kvalitního	čtení	nabízí	třetí	číslo	
klubového	časopisu	také	unikátní	velkoformátové	plakáty.	na	
tom	 největším	 o	 formátu	 A1	 najdou	 fanoušci	 Jana	 Kovaříka,	
který	se	v	rámci	seriálu	‚vysněná	povolání‘	představí	jako	prů-
vodce	ve	sklepích	plzeňského	pivovaru.	Mezi	stránkami	FcVP!	
lze	najít	celkem	pět	plakátů,	na	kterých	nechybí	Lukáš	Hejda	
nebo	Michael	Krmenčík.	nejmenší	fanoušky	Viktorie	jistě	po-
těší	závěrečná	dvoustrana,	která	navazuje	na	tradici	dětského	
časopisu	Viky,	včetně	dalších	čtyř	sběratelských	kartiček.

Třetí	 vydání	 speciálu	 FcVP!	 bude	 možné	 zakoupit	 od	 18.	 září	 ve	
Viktoria	shopu,	na	vybraných	čerpacích	stanicích	OnO	v	západo-

českém	regionu,	v	informačním	centru	
města	Plzně	na	nám.	Republiky,	ale	i	v	prodejnách	Bílá	myš	v	pl-
zeňských	obchodních	centrech	Olympia	a	Plaza.

vYcHáZí nOvé číslO sPeciálu FcvP!

V	 uplynulých	 dnech	 spatřilo	 světlo	 světa	 už	 čtvrté	 vydání	

lifestylového	 speciálu	 s	 fotbalovou	 tematikou	 FcVP!	 Jeho	

aktuální	 vydání	 nabídne	 všem	 čtenářům	 nejen	 standardní	

porci	 zajímavostí	 zpoza	 opony	 plzeňského	 klubu,	 ale	 také	

další	velkoformátové	plakáty	plzeňských	hráčů.

Vychází	nové	číslo	speciálu	FcVP!	/	



32 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Zápasový	program

1.	KOLO	(SO	30.	ČERVEncE)
Dukla	 Teplice 0:1

Jihlava Plzeň 1:2

Zlín Příbram 2:0

Jablonec Karviná 5:3

Sparta Slovácko 3:2

Ml.	Boleslav Liberec 3:0

Bohemians	1905 Hradec	Králové 0:3

Brno Slavia Odl.

11.	KOLO	(SO	22.	ŘíJnA)
Liberec Hradec	Králové 22.	10. –

Slavia	 Slovácko 22.	10. –

Plzeň Sparta 22.	10. –

Příbram Jablonec 22.	10. –

Zlín Bohemians	1905 22.	10. –

Jihlava Dukla 22.	10. –

Mladá	Boleslav Brno 22.	10. –

Karviná Teplice 22.	10. –

2.	KOLO	(SO	6.SRPnA)
Slovácko Dukla 2:2

Hradec	Králové Jablonec 1:2

Karviná Brno 1:1

Plzeň Bohemians	1905 1:1

Příbram Mladá	Boleslav 0:1

Liberec Jihlava 1:1

Teplice Sparta 0:0

Slavia Zlín 2:2

3.	KOLO	(SO	13.	SRPnA)
Příbram Plzeň 0:3

Jablonec Slovácko 2:2

Mladá	Boleslav Karviná 1:2

Zlín Liberec 2:1

Brno Teplice 0:0

Bohemians	1905 Sparta 0:2

Dukla Hradec	Králové 3:0

Jihlava Slavia 1:1

7.	KOLO	(SO	17.	ZáŘí)
Dukla Bohemians	1905 17.	9.	 15.00

Brno Hradec	Králové 17.	9.	 16.00

Mladá	Boleslav Slovácko 17.	9.	 16.00

Příbram Teplice 17.	9.	 16.00

Jihlava Jablonec 17.	9.	 19.15

Plzeň Karviná 18.	9.	 18.00

Zlín Sparta 19.	9.	 17.00

Slavia Liberec 19.	9.	 18.30

12.	KOLO	(SO	29.	ŘíJnA)
Mladá	Boleslav Zlín 29.	10. –

Brno Jihlava 29.	10. –

Dukla Plzeň 29.	10. –

Jablonec Slavia 29.	10. –

Bohemians	1905 Liberec 29.	10. –

Sparta Příbram 29.	10. –

Slovácko Teplice 29.	10. –

Hradec	Králové Karviná 29.	10. –

8.	KOLO	(SO	24.	ZáŘí)
Jablonec Mladá	Boleslav 23.	9.	 20.15

Dukla Brno 24.	9.	 15.00

Karviná Liberec 24.	9.	 16.30

Hradec	Králové Zlín 24.	9.	 16.30

Slovácko Jihlava 24.	9.	 17.00

Bohemians	1905 Příbram 24.	9.	 18.00

Teplice Plzeň 24.	9.	 20.15

Sparta Slavia 25.	9.	 15.30

13.	KOLO	(SO	5.	LiSTOPADu)
Liberec Sparta 5.	11. –

Slavia Bohemians	1905 5.	11. –

Plzeň Jablonec 5.	11. –

Příbram Dukla 5.	11. –

Zlín Brno 5.	11. –

Jihlava Mladá	Boleslav 5.	11. –

Teplice Hradec	Králové 5.	11. –

Karviná Slovácko 5.	11. –

9.	KOLO	(SO	1.	ŘíJnA)
Jihlava Bohemians	1905 30.	9.	 18.00

Mladá	Boleslav Dukla 1.	10.	 15.30

Zlín Jablonec 1.	10.		 17.00

Příbram Slovácko 1.	10.		 17.00

Slavia Karviná 1.	10.		 20.05

Brno Sparta 2.	10.		 14.30

Liberec Teplice 2.	10.			 17.00

Plzeň Hradec	Králové 2.	10.			 20.00

14.	KOLO	(SO	19.	LiSTOPADu)
Jihlava Zlín 19.	11. –

Mladá	Boleslav Plzeň 19.	11. –

Brno Příbram 19.	11. –

Dukla Slavia 19.	11. –

Jablonec	 Liberec 19.	11. –

Bohemians	1905 Teplice 19.	11. –

Sparta Karviná 19.	11. –

Slovácko Hradec	Králové 19.	11. –

10.	KOLO	(SO	15.	ŘíJnA)
Dukla Liberec 15.	10. –

Jablonec Brno 15.	10. –

Bohemians	1905 Mladá	Boleslav 15.	10. –

Sparta Jihlava 15.	10. –

Slovácko Plzeň 15.	10. –

Hradec	Králové Slavia 15.	10. –

Teplice Zlín 15.	10. –

Karviná Příbram 15.	10. –

15.	KOLO	(SO	26.	LiSTOPADu)
Liberec Slovácko 26.	11. –

Slavia	 Mladá	Boleslav 26.	11. –

Plzeň Brno 26.	11. –

Příbram Jihlava 26.	11. –

Zlín Dukla 26.	11. –

Hradec	Králové Sparta 26.	11. –

Teplice Jablonec 26.	11. –

Karviná Bohemians	1905 26.	11. –

4.	KOLO	(SO	20.	SRPnA)
Teplice Mladá	Boleslav 1:2

Karviná Dukla 2:1

Hradec	Králové Jihlava 1:0

Slovácko Bohemians	1905 2:0

Viktoria Zlín 0:2

Slavia Příbram 3:0

Liberec Brno 0:0

Sparta Jablonec 3:0

5.	KOLO	(SO	27.	SRPnA)
Mladá	Boleslav Hradec	Králové 2:0

Jihlava Teplice 0:2

Bohemians	1905 Jablonec 2:0

Brno Slovácko 1:0

Dukla Sparta 0:2

Příbram Liberec 0:1

Viktoria Slavia 3:1

Zlín Karviná 3:0

6.	KOLO	(SO	10.	ZáŘí)
Slovácko Zlín 1:3

Sparta	 Mladá	Boleslav 2:2

Karviná Jihlava 3:0	

Hradec	Králové Příbram 2:0

Liberec Plzeň 1:2

Bohemians	1905 Brno 3:0

Jablonec Dukla 1:1

Teplice Slavia 2:2



33VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Zápasový	program	/	

21.	KOLO	(SO	18.	BŘEZnA)
Liberec Slavia 18.	3. –

Jablonec Jihlava 18.	3. –

Bohemians	1905 Dukla 18.	3. –

Sparta Zlín 18.	3. –

Slovácko Mladá	Boleslav 18.	3. –

Hradec	Králové Brno 18.	3. –

Teplice Příbram 18.	3. –

Karviná Plzeň 18.	3. –

26.	KOLO	(SO	29.	DuBnA)
Liberec Bohemians	1905 29.	4. –

Slavia Jablonec 29.	4. –

Plzeň Dukla 29.	4. –

Příbram Sparta 29.	4. –

Zlín Mladá	Boleslav 29.	4. –

Jihlava Brno 29.	4. –

Teplice Slovácko 29.	4. –

Karviná Hradec	Králové 29.	4. –

17.	KOLO	(SO	18.	únORA)
Liberec Zlín 18.	2. –

Slavia Jihlava 18.	2. –

Plzeň Příbram 18.	2. –

Sparta Bohemians	1905 18.	2. –

Slovácko Jablonec 18.	2. –

Hradec	Králové Dukla 18.	2. –

Teplice Brno 18.	2. –

Karviná Mladá	Boleslav 18.	2. –

18.	KOLO	(SO	25.	únORA)
Příbram Slavia 25.	2. –

Zlín Plzeň 25.	2. –

Jihlava Hradec	Králové 25.	2. –

Mladá	Boleslav Teplice 25.	2. –

Brno Liberec 25.	2. –

Dukla Karviná 25.	2. –

Jablonec Sparta 25.	2. –

Bohemians	1905 Slovácko 25.	2. –

19.	KOLO	(SO	4.	BŘEZnA)
Liberec Příbram 4.	3. –

Slavia Plzeň 4.	3. –

Jablonec Bohemians	1905 4.	3. –

Sparta Dukla 4.	3. –

Slovácko Brno 4.	3. –

Hradec	Králové Mladá	Boleslav 4.	3. –

Teplice Jihlava 4.	3. –

Karviná Zlín 4.	3. –

20.	KOLO	(SO	11.	BŘEZnA)
Slavia Teplice 11.	3. –

Plzeň Liberec 11.	3. –

Příbram Hradec	Králové 11.	3. –

Zlín Slovácko 11.	3. –

Jihlava Karviná 11.	3. –

Mladá	Boleslav Sparta 11.	3. –

Brno Bohemians	1905 11.	3. –

Dukla Jablonec 11.	3. –

22.	KOLO	(SO	1.	DuBnA)
Liberec Karviná 1.	4. –

Slavia Sparta 1.	4. –

Plzeň Teplice 1.	4. –

Příbram Bohemians	1905 1.	4. –

Zlín Hradec	Králové 1.	4. –

Jihlava Slovácko 1.	4. –

Mladá	Boleslav Jablonec 1.	4. –

Brno Dukla 1.	4. –

27.	KOLO	(SO	6.	KVěTnA)
Mladá	Boleslav Jihlava 6.	5. –

Brno Zlín 6.	5. –

Dukla Příbram 6.	5. –

Jablonec Plzeň 6.	5. –

Bohemians	1905 Slavia 6.	5. –

Sparta Liberec 6.	5. –

Slovácko Karviná 6.	5. –

Hradec	Králové Teplice 6.	5. –

23.	KOLO	(SO	8.	DuBnA)
Dukla Mladá	Boleslav 8.	4. –

Jablonec Zlín 8.	4. –

Bohemians	1905 Jihlava 8.	4. –

Sparta Brno 8.	4. –

Slovácko Příbram 8.	4. –

Hradec	Králové Plzeň 8.	4. –

Teplice Liberec 8.	4. –

Karviná Slavia 8.	4. –

28.	KOLO	(SO	13.	KVěTnA)
Liberec Jablonec 13.	5. –

Slavia Dukla 13.	5. –

Plzeň Mladá	Boleslav 13.	5. –

Příbram Brno 13.	5. –

Zlín Jihlava 13.	5. –

Hradec	Králové Slovácko 13.	5. –

Teplice Bohemians	1905 13.	5. –

Karviná Sparta 13.	5. –

24.	KOLO	(SO	15.	DuBnA)
Liberec Dukla 15.	4. –

Slavia Hradec	Králové 15.	4. –

Plzeň Slovácko 15.	4. –

Příbram Karviná 15.	4. –

Zlín Teplice 15.	4. –

Jihlava Sparta 15.	4. –

Mladá	Boleslav Bohemians	1905 15.	4. –

Brno Jablonec 15.	4. –

29.	KOLO	(SO	20.	KVěTnA)
Jihlava Příbram 20.	5. –

Mladá	Boleslav Slavia 20.	5. –

Brno Plzeň 20.	5. –

Dukla Zlín 20.	5. –

Jablonec Teplice 20.	5. –

Bohemians	1905 Karviná 20.	5. –

Sparta Hradec	Králové 20.	5. –

Slovácko Liberec 20.	5. –

25.	KOLO	(SO	22.	DuBnA)
Brno Mladá	Boleslav 22.	4. –

Dukla Jihlava 22.	4. –

Jablonec Příbram 22.	4. –

Bohemians	1905 Zlín 22.	4. –

Sparta Plzeň 22.	4. –

Slovácko Slavia 22.	4. –

Hradec	Králové Liberec 22.	4. –

Teplice Karviná 22.	4. –

30.	KOLO	(SO	27.	KVěTnA)
Slavia Brno 27.	5. –

Plzeň Jihlava 27.	5. –

Příbram Zlín 27.	5. –

Slovácko Sparta 27.	5. –

Hradec	Králové Bohemians	1905 27.	5. –

Teplice Dukla 27.	5. –

Karviná Jablonec 27.	5. –

Liberec Mladá	Boleslav 27.	5. –

16.	KOLO	(SO	3.	PROSincE)
Zlín Slavia 3.	12. –

Jihlava Liberec 3.	12. –

Mladá	Boleslav Příbram 3.	12. –

Brno Karviná 3.	12. –

Dukla Slovácko 3.	12. –

Jablonec Hradec	Králové 3.	12. –

Bohemians	1905 Plzeň 3.	12. –

Sparta Teplice 3.	12. –



34 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Partneři

P L Z E Ň

malby natery

výrobce léčiv
spol.s r. o.

Partneři

 



35VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016Partneři	/	

OFiciální dOdavatelé

Mediální Partneři

Partneři

01  Základní barevné provedení

PANTONE 485 C
CMYK  0 / 95 / 100 / 0
RGB  228 / 35 / 19

100% černá

PEPSI_S1_2PMS_NB_LARGE (4" AND LARGER)

PEPSI_S1_2PMS_NB_MEDIUM (FOR USE 1.5" TO 4")

PEPSI_S1_2PMS_NB_SM (FOR USE .25" TO 1.5")

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

PANTONE
2945

PANTONE
185

To convert the PEPSI logo to 4 - color process
please use these values;

CYAN 100
MAGENTA 69
YELLOW 17

BLACK 3

CYAN 0
MAGENTA 100

YELLOW 82
BLACK 0

DSD GROUP

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 1 je varianta hlavní. Varianta 2 je doplňková a používá 
se pouze tam, kde by nebyla varianta 1 dostatečně výrazná 
(např. na podkladové ploše extrémně výškových formátů). 

Barevné pozitivní provedení se používá se pro všechny 
aplikace značky, pokud je na daném pozadí dostatečně čitelné.

Příklady užití na různé podkladové ploše viz 2.4.

M
a

n
u

á
l z

n
a

čk
y

 Č
e

sk
é

 t
e

le
v

iz
e

 
V

e
rz

e
 1

.2
Základní barevné pozitivní provedení značky 1.1

Zdrojové soubory 
Varianta 1

pro tisk 
CT-V1-lg-cmyk.eps 
CT-V1-lg-pantone.eps

pro obrazovku 

Zdrojové soubory 
Varianta 2

pro tisk 
CT-V2-lg-cmyk.eps 
CT-V2-lg-pantone.eps

pro obrazovku 



36 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016 /	Fotosoutěž

FOtOsOutĚž #letOsviktOrkOu: Hráči vYBírali 
vítĚZe Z více než stOvkY FOtOGraFií

Zadání	bylo	velmi	jednoduché.	„Fanoušci	
se	 měli	 vyfotit,	 jak	 si	 užívají	 léto	 v	 čer-
veno-modrých	 barvách.	 Vítané	 byly	
například	 fotky	 od	 vody,	 z	 dovolených,	
výletů,	 nebo	 ze	 zahradního	 grilování.	
Představivosti	a	kreativitě	se	však	meze	
nekladly,“	 říká	 základní	 pravidla	 tiskový	
mluvčí	 Viktorie	 Václav	 Hanzlík	 s	 tím,	 že	
podmínkou	 zařazení	 fotografie	 do	 sou-
těže	bylo	jasné	propojení	s	Viktorií,	klu-
bovými	barvami	a	logem	klubu.

Po	ukončení	soutěže	vybírali	ze	všech	fo-
tografií	deset	nejlepších	snímků	samotní	
hráči	„A“	týmu.	„Tolik	fotek	jsem	opravdu	
nečekal,	 jen	 je	 prohlídnout	 mi	 trvalo	 asi	
deset	 minut.	 nakonec	 jsme	 ale	 se	 spo-
luhráči	 dali	 hlavy	 dohromady	 a	 vítěze	
společně	 vybrali,“	 popisuje	 Michal	 Ďuriš.	
„Věřím,	že	si	vítězové	své	ceny	užijí.	Těm	
ostatním	bych	chtěl	za	nás	všechny	hráče	
poděkovat,	 protože	 fanoušci	 ukázali,	 že	
s	 klubem	 žijí	 a	 to	 nám	 samozřejmě	 do-
dává	 také	 energii	 pro	 ně	 stále	 bojovat,“	
doplňuje	Matúš	Kozáčik.

Vítězné	3	obrázky	(kompletní	fotogalerii	najdete	na	
www.fcviktoria.cz):

1.	místo	–	originální	dres	FcVP	podepsaný	celým	týmem+	dvě	po-
depsané	ročenky	FcVP

2.	místo	–	originální	podepsané	kopačky	Davida	Limberského

3.	místo	–	míč	PuMA	podepsaný	celým	týmem	+	šála	FcVP

Během	letních	prázdnin	měli	fanoušci	západočeského	klubu	

možnost	 soutěžit	 s	 Fc	 Viktorií	 Plzeň	 o	 zajímavé	 ceny	 ve	

fotosoutěži	 #LetoSViktorkou.	 Během	 dvou	 měsíců	 přišlo	

více	než	sto	fotografií	a	pro	hráče	tak	nebylo	vybírání	vítězů	

vůbec	jednoduché.

1.	místo

2.	místo 3.	místo



37VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016

Partneři Mládeže

vÝZnaMní Partneři

Hlavní Partner Mládeže

Partneři	/	



38 VIKTORIÁN 4 epOjIsTeNI.cz lIga 2016/	Další	program

na POHár dO Hlučína, na liGu dO tePlic

Klub	 byl	 založen	 v	 roce	 1923	 jako	 SK	 Hlučín,	 svá	 utkání	 hrál	 na	
městském	 stadionu	 v	 Hlučíně,	 o	 který	 se	 dělil	 se	 šesti	 dalšími	
spolky.	Zlomový	bod	hlučínské	kopané	ovšem	nastal	v	roce	1998,	
kdy	se	manažerem	a	sponzorem	stal	bývalý	hlučínský	fotbalista	
Lumír	 Kot.	 Mužstvo	 bylo	 posíleno	 a	 v	 roce	 2004	 postoupilo	 do	
Moravskoslezské	fotbalové	ligy.	O	rok	později	šel	hlučínský	fotbal	
ještě	výše.	A-tým	po	ročním	působení	v	MSFL	postoupil	do	druhé	
ligy.	Později	sestoupil	zpátky	do	Moravskoslezské	fotbalové	ligy.	
naplno	se	začal	klub	věnovat	mládežnické	kopané,	kde	postupně	
ve	všech	mládežnických	kategoriích	postoupil	do	nejvyšších	sou-
těží.	Mezi	nejslavnější	odchovance	hlučínského	fotbalu	patří	na-
příklad	Verner	Lička,	Michal	Daněk	nebo	Patrizio	Stronati.

V	 sobotu	 24.	 září	 zamíří	 hráči	 Viktorie	 Plzeň	 do	 severočeských	
Teplic.	V	 lázeňském	městě	se	od	20:15	utkají	s	 domácím	 celkem	
aktuálně	 okupujícím	 šesté	 místo	 tabulky.	 celek	 nejbližšího	 sou-

peře	Viktorie	těží	z	týmového	pojetí	hry,	o	šest	vstřelených	bra-
nek	se	podělilo	hned	šest	střelců	–	Vonášek,	Fillo,	Ljevakovič,	Hora,	
Potočný	 a	 Vaněček.	 Mezi	 třemi	 tyčemi	 výběru	 trenéra	 Daniela	
Šmejkala	je	situace	jednoznačnější,	Tomáš	Grigar	odchytal	všech	
šest	utkání,	ve	kterých	čtyřikrát	vychytal	čisté	konto	a	inkasoval	
pouze	čtyři	branky.

Z	 teplických	 Stínadel	 se	 Viktorii	 dlouhodobě	 nedaří	 vozit	 body.	
Ze	šestnácti	zápasů,	které	proti	sobě	oba	kluby	na	severu	Čech	
odehráli,	 zvítězila	 Plzeň	 pouze	 ve	 třech	 případech.	 Čtyřikrát	 se	
body	dělily	a	devětkrát	se	z	vítězství	radoval	domácí	tým.	V	tom	
figuruje	řada	hráčů,	kteří	prošli	i	plzeňským	fotbalem.	V	Teplicích	
již	zakořenili	Martin	Fillo	s	Jakubem	Horou,	žlutý	dres	obléká	také	
útočník	David	Vaněček	a	nově	i	Tomáš	Kučera,	jenž	je	v	týmu	Se-
veročechů	na	hostování	právě	z	Viktorie.

Stejně	 jako	 v	 uplynulém	 týdnu,	 sehrají	 viktoriáni	 i	 v	 tom	

následujícím	 dvě	 utkání.	 Evropskou	 ligu	 nahradí	 MOL	 cup,	

v	 jehož	 třetím	 kole	 zajíždí	 Plzeň	 na	 hřiště	 Hlučína.	 Zápas	

s	 třetiligovým	 celkem	 je	 naplánován	 na	 středu	 21.	 září	 od	

16.30	hodin.



PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FC VIKTORIA PLZEŇ–FC HRADEC KRÁLOVÉ
NEDĚLE 2. 10., 20.00 HOD., DOOSAN ARENA

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz, www.top4football.cz 
a v kamenných obchodech TOP4FOOTBALL - Ječná 15, Praha nebo Bubeníčkova 13, Brno.

200x200_bulletin_evospeed.indd   1 10.08.16   9:39

MAREK BAKOŠ: PŘEDURČENÝ VÍTĚZIT
7. KOLO EPOJISTENI.CZ LIGA, FC VIKTORIA PLZEŇ–MFK KARVINÁ

NEDĚLE 18. ZÁŘÍ, 18.00 HOD., DOOSAN ARENA
WWW.FCVIKTORIA.CZ

04
INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / ZÁŘÍ 2016 / 19 KČ

FC VIKTORIA PLZEŇ   
ePOJISTENI.CZ LIGA



PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ:
FC VIKTORIA PLZEŇ–FC HRADEC KRÁLOVÉ
NEDĚLE 2. 10., 20.00 HOD., DOOSAN ARENA

Lze zakoupit na internetovém obchodě www.pumastore.cz, www.top4football.cz 
a v kamenných obchodech TOP4FOOTBALL - Ječná 15, Praha nebo Bubeníčkova 13, Brno.

200x200_bulletin_evospeed.indd   1 10.08.16   9:39

MAREK BAKOŠ: PŘEDURČENÝ VÍTĚZIT
7. KOLO EPOJISTENI.CZ LIGA, FC VIKTORIA PLZEŇ–MFK KARVINÁ

NEDĚLE 18. ZÁŘÍ, 18.00 HOD., DOOSAN ARENA
WWW.FCVIKTORIA.CZ

04
INFORMAČNÍ BULLETIN FC VIKTORIA PLZEŇ / ZÁŘÍ 2016 / 19 KČ

FC VIKTORIA PLZEŇ   
ePOJISTENI.CZ LIGA




